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Nr 205.

Av herr Flyg m. fl., angående jämställande i rättsligt avseende 
av barn utom äktenskap med barn inom äktenskap.

Under senaste åren har allt större förståelse och allt större ansvar för 
barnens ställning gjort sig gällande. Detta har tagit sig uttryck på olika sätt. 
Samhällets skyldigheter gentemot det uppväxande släktet har klart under
strukits och man har dels genom lagstiftning, dels genom sociala åtgärder 
i övrigt visat, att ännu återstår mycket att göra på detta område. Frågan 
om moderns och barnets ställning har vunnit ökad aktualitet och från skilda 
håll förklarar man sig ense om, att allt måste göras för att hjälpa mor och 
barn såväl ekonomiskt som socialt, liksom man också ställer allt större krav 
på moderns egen omvårdnad av barnet.

Under sådana förhållanden är det både upprörande och egendomligt, att 
ingenting göres för att ur nuvarande lagstiftning utplåna de föråldrade be
stämmelser, som ställer barn utom äktenskap på ett helt annat plan än barn 
inom äktenskap beträffande deras rätt till fadersnamn och fadersarv. Det är 
uppenbart, att båda föräldrarna har samma skyldigheter gentemot barnets 
uppfostran och vårdnad, det borde vara lika uppenbart, att barnet har 
samma rätt till fadersnamn och fadersarv som till modersnamn och moders- 
arv. Att barnet är fött utom äktenskapet är ju barnet inte vållande till, utan 
föräldrarna. Barnet bör inte i något avseende få lida för föräldrarnas hand
lingar. Barn utom äktenskap får i allmänhet på mångahanda sätt lida för 
denna sin ställning och därför är det samhällets ofrånkomliga skyldighet att 
göra allt vad göras kan för att åtminstone i rättsligt avseende göra alla barn 
likaberättigade inför föräldrarna. Ett dylikt rättvist ställningstagande från 
samhällets sida skulle också efter hand bidraga till en riktigare allmän upp
fattning i denna fråga.

Att denna åsikt börjar göra sig gällande på skilda håll märkes bland annat 
av den nya lagen i Danmark örn barn utom äktenskap (lag av den 7 maj 
1937, trädd i kraft i januari 1938), som i detta avseende ger i stort sett samma 
rättigheter åt barn utom äktenskap som åt barn inom äktenskap, och vars 
synpunkter därvidlag är av värde.

I anslutning till ovanstående hemställa vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till regeringen anhålla örn 
skyndsam utredning och förslag till bestämmelser örn barns 
utom äktenskap jämställande med barn inom äktenskap 
med speciell hänsyn till rätt till fadersnamn och fadersarv
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samt förslag till ändring av hithörande lagar i anslutning 
härtill.

Nils Flyg. Arv. Olsson. Viktor Herou.
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